ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

АЙТЫЫШКЫНЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О введении режима функционирования «чрезвычайная

ситуация» для органов управления и сил территориальной

подсистемы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций Республики Тыва

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации

от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», постановлением Правительства

Республики Тыва от 16 сентября 2005 года № 1002 «О территориальной

подсистеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики

Тыва», а также в связи с неблагоприятными метеорологическими явлениями,

прошедшими в период с 5 по 11 июля 2019 г. на территории Республики Тыва:

1. Ввести с 13 июля 2019 года режим функционирования «чрезвычайная

ситуация» для органов управления и сил территориальной подсистемы

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Тыва.

2. Установить региональный уровень реагирования ликвидации

чрезвычайной ситуации.

3. Определить зоной чрезвычайной ситуации территории Дзун-

Хемчикского, Овюрского, Барун-Хемчикского, Улуг-Хемского и Бай-Тайгинского

кожуунов.

4. Назначить руководителем работ по ликвидации последствий

чрезвычайной ситуации министра дорожно-транспортного комплекса Республики

Тыва Бады О.О.

5. Министерству дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва

(Бады) и Министерству природных ресурсов и экологии Республики Тыва

(Санчаа):

2

разработать план ликвидации последствий чрезвычайной ситуации

регионального характера, а также защиту от повторных неблагоприятных

метеорологических явлениях на территории республики;

провести расчет объемов аварийно-восстановительных работ по ликвидации

последствий чрезвычайной ситуации регионального характера и внести

предложение по финансированию данных мероприятий.

6. Рекомендовать руководителям администраций муниципальных

образований, подпадающих в зону чрезвычайной ситуации регионального

характера:

6.1 организовать работу по поддержанию достаточного уровня

жизнеобеспечения населения;

6.2 обеспечить информирование населения через средства массовой

информации о введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация».

7. Разместить настоящее Распоряжение на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить

на заместителя Председателя Правительства Республики Тыва А.М. Чудаан-оола.

Глава Республики Тыва            Ш. Кара-оол

г. Кызыл

13 июля 2019 года

№ 262-РГ

http://www.pravo.gov.ru/